[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«04 »

	августа
	0
	2016
	г.

	№
	26

	п. Сергино

О внесении изменений в Правила землепользования
и застройки сельского поселения Сергино

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая результаты публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки на территории муниципального образования сельское поселение Сергино, Совет депутатов сельского поселения Сергино решил:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Сергино, утвержденные решением Совета депутатов № 29 от 11.06.2008 г.:

1.1.  В градостроительных регламентах:

1.1.1. В планировочном квартале 01:04:05, планировочного микрорайона 01:04 зону  торгового назначения (2ОДЗ 203) исключить, в  схеме зонирования территории планировочного квартала 01:04 добавить зону индивидуальной жилой застройки постоянного проживания (1ЖЗ 103), согласно приложению №1:

	Жилая застройка усадебного типа
	Этажность - до 2 эт.
Высота с мансардным завершением до конька скатной кровли - 14 м.
Высота ограждения земельных участков - 1,8 м.

Расстояние от границ смежного земельного участка до жилого дома - 3м.
	Новое строительство осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.

Не допускается размещение хозяйственных построек со стороны улиц, за исключением гаражей.
Подходы и подъезды к жилым домам выполнять в твердом покрытии с водопропускными трубами

1.1.2. В планировочном квартале  01:05:07 планировочного микрорайона 01:05 зону индивидуальной жилой застройки постоянного проживания (1ЖЗ 103) исключить, в  схеме зонирования территории планировочного квартала 01:05 добавить зону многоквартирная жилая застройка (1ЖЗ 102), согласно приложению №2.
	Многоквартирная жилая застройка
	Этажность - до 3 эт.
Высота - до 15 м
	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.
высокие требования к архитектурному облику и отделке фасадов

  2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в сети Интернет.
Глава сельского поселения Сергино                                          О. В. Гребенников
Приложение № 1

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от 04.08.2016г. № 26
ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 01:04:05
ЗОНА ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ ПОСТОЯННОГО
1.   ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: свободная от застройки территория.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ: природная территория.

НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ: нет.

2.   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	Жилая застройка усадебного типа
	Этажность - до 2 эт.
Высота с мансардным завершением до конька скатной кровли - 14 м.

Высота ограждения земельных участков - 1,8 м.

Расстояние от границ смежного земельного участка до жилого дома - 3м.
	Новое строительство осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.

Не допускается размещение хозяйственных построек со стороны улиц, за исключением гаражей.

Подходы и подъезды к жилым домам выполнять в твердом покрытии с водопропускными трубами

Схема зонирования территории
[image: image2.jpg]

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения Сергино

от 04.08.2016г. № 26
ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 01:05:07
ЗОНА ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ СРЕДНЕЙ ЭТАЖНОСТИ
Схема зонирования территории
	Многоквартирная жилая застройка
	Этажность - до 3 эт.
Высота - до 15 м
	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.

высокие требования к архитектурному облику и отделке фасадов

[image: image3.jpg]